[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2022 г.                                                                                № 92

О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской

Думы от 04.03.2016 № 13

«О межведомственных комиссиях

по обследованию мест массового

пребывания людей на территории

муниципального образования -

город Рязань»

В соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272, с учетом письма администрации города Рязани от 19.08.2022 № 02/1/1/1-04/1664-Ин, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 04.03.2016 № 13                                  «О межведомственных комиссиях по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования - город Рязань» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) в подпункте 3 пункта 2 слова «заместителя главы администрации города Рязани Бурмистрова В.С.» заменить словами «заместителя главы администрации города Рязани Ромодина М.Д.»;
3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы общественной безопасности и противодействия коррупции.»;

4) в приложении № 1 к постановлению:

4.1) в абзаце втором пункта 6 слова «(по согласованию)» исключить, слово «Отдел» в соответствующих падежах заменить словом «Управление»                      в соответствующих падежах;
4.2) в абзацах втором и пятом пункта 12 слово «Отдел» в соответствующих падежах заменить словом «Управление» в соответствующих падежах;
5) в приложении № 4 к постановлению:
5.1) включить в состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей (в части объектов благоустройства) на территории муниципального образования - город Рязань Ромодина Михаила Дмитриевича - заместителя главы администрации города Рязани (председатель комиссии), исключив Ясинского Б.В.;

5.2) наименование должности Харлашкина А.И. после слов «профилактике правонарушений» дополнить словами «управления общественных отношений аппарата».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы общественной безопасности и противодействия коррупции.
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                            Т.Н. Панфилова